2023年９月 1 日

 各 位

会 社 名          株式会社 ダイセキ

 代表者名       代表取締役社長 山本 哲也

（コード番号：9793、東証プライム・名証プレミア）

 問合せ先 常務執行役員企画管理本部長 片瀬 秀樹

（電話番号 052-611-6322）

当社子会社の株式会社ダイセキＭＣＲがとちぎゼロカーボン企業の表彰を受けました

このたび当社の子会社である株式会社ダイセキＭＣＲが、2023年８月 30日に、栃木県よ

り、「とちぎゼロカーボン企業」の表彰を受けましたので、下記のとおりお知らせします。

記

栃木県では、2023 年 4 月施行の「栃木県カーボンニュートラル実現条例」に基づき、カ

ーボンニュートラル実現に関する特に優れた取組を行った者を表彰する「とちぎゼロカー

ボン企業表彰」制度を創設しております。

株式会社ダイセキＭＣＲが、業界初の鉛熔解炉のガス化、世界初の電気による誘導加熱式

鉛精錬炉の導入取組を行い、また、ＣＯ₂の削減効果も大きいことが評価されました。

以上